GEN

# CLOSE ROLLS

OF THE REIGN OF

## HENRY III.

PRESERVED IN THE

### PUBLIC RECORD OFFICE.

PRINTED UNDER THE SUPERINTENDENCE OF

THE DEPUTY KEEPER OF THE RECORDS.

---

**A.D. 1234—1237.**

PUBLISHED BY AUTHORITY OF HIS MAJESTY'S PRINCIPAL SECRETARY OF STATE  
FOR THE HOME DEPARTMENT.

LONDON :

PRINTED FOR HIS MAJESTY'S STATIONERY OFFICE,  
By MACKIE AND CO. LD., 2, WIND-OFFICE COURT, FLEET STREET, E.C.

---

And to be purchased, either directly or through any Bookseller, from:  
WYMAN AND SONS, LD., FETTER LANE, E.C.; or  
OLIVER AND BOYD, EDINBURGH; or  
E. PONSONBY, 116, GRAFTON STREET, DUBLIN.

1908.

## CONTENTS.

---

	PAGE.
PREFACE - - - - -	v
CORRIGENDA - - - - -	vii
CALENDAR - - - - -	1
GENERAL INDEX - - - - -	577

## P R E F A C E .

---

THE present volume continues the Edition of the Close Rolls of the reign of Henry III., of which the first volume (1227—1231) was published in 1902. The text has been prepared by several officers of this Department working under the immediate direction of Mr. C. Trice Martin, until lately an Assistant Record-Keeper, and, after his retirement, under that of Mr. R. F. Isaacson, an Assistant Record-Keeper. The Index has been compiled by Mr. A. S. Maskelyne, of this Department.

H. C. MAXWELL-LYTE.

Public Record Office,

26 *October*, 1908.

CORRIGENDA.

---

*p.* 2, *l.* 30, *for* Walterum *read* W.

*p.* 98, *l.* 1, *for* Banvill' *read* Hauvill'.

*p.* 127, *l.* 25, *for* Brumar' *read* Drumar'.

*p.* 284, *l.* 8 from bottom, *for* Shafton *read* Shoston.

# CLOSE ROLLS.

## 19 HENRY III.

1234.  
m. 26.

*De trenchis in foresta de Den.*—Mandatum est constabulario de Sancto Briavello quod trenchis foreste de Den', que aliquando excisse fuerunt et jam excreverunt ita quod periculum inde minime transcurtibus, ut dicitur, iterum de novo faciat excendi in eodem statu in quo primo fuerunt. Teste rege apud Wudestok', xxix. di. Octobris, anno regni nostri xix.

*De vinis capiendis ad opus domini regis apud Sahamp'.* Mandatum est Johanni de Colemere et Michaeli de Aumbly vel eorum alteri qui inventus fuerit, si ambo inventi non fuerint, quod de xvij. Wasconie contentis in navi illa que nuper applicuit apud Sahamp' careata novis vinis, retineri faciat ad opus domini regis viinti et quinque dolia vini de melioribus. Teste ut supra.

Et mandatum est ballivis Sahamp' quod predictis Johanni et Michaeli vel eorum alteri ad hoc faciendum sint auxiliantes, quod ita fiat. Teste ut supra.

*De respectu demandi.*—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod demandam septem marcarum, quam per summonitionem Seaccam facit Gilberto Bassot de prestito facto Thome Bassot, fratri suo, de tempore quo rex fuit in partibus transmarinis, ponat in respectum usque super proximum computum suum ad Seaccam. Teste ut supra. Per G. de Craucumb'.

*De Petro de Rivall.*—Rex Petro de Rivall' salutem. Quia audivimus quod jam estis apud Oxoniam in veniendo versus nos sub conductu quem vobis concessimus, et non placet nobis ad preces quod ulterius procedatis causa accedendi ad nos; vobis mandamus, quod sub eodem conductu hac nocte instanti vel crastina die Dominice post festum Apostolorum Simonis et Jude tempestive et sic Wintoniam salvo redeatis. Teste ut supra.

*Pro Fulcone filio Warini.* Mandatum est constabulario de Sancto Briavello quod faciat habere Fulconem filio Warini tres busas et duas layas in foresta de Den', de dono regis. Teste ut supra.

*De tradendis in ballivum.* Mandatum est vicecomiti Berk' quod, si Everardus de Crave, Simon faber, Johannes Rumpen et Johannes bellus, capti et detenti in prisona regis apud Walsneford' pro

1234.

[m. 26.]

combustione et roberia, invenerint ei xij.\* probos et legales homines, ita quod quilibet eorum duodecim, qui eos manucapiant habere ad standum inde recto coram justiciariis regis ad primam assisam cum in partis illas venerint, tunc predictos Everardum, Simonem, Johannem et Johannem prefatis probis et legalibus hominibus in ballium tradat, sicut predictum est. Et habeat ibi nomina predictorum singulorum xij. etc. Teste ut supra.

*Pro executione testamenti Joldewini de Doe.*—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod blada et catalla que fuerunt Joldewini de Doe in Pedinton', Galfrido de Doe et aliis executoribus testamenti ipsius Joldewini habere faciat ad executionem testamenti predicti faciendam. Teste ut supra. Per Radulfum filium Nicholai.

*Pro Herberto filio Mathei.*—Mandatum est eustodi foreste de Melkesh' quod faciat habere Hereberto filio Mathei quinque robora in foresta predicta ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra. Per Radulfum filium Nicholai.

*Pro Alano filio Warini.*—Mandatum est Galfrido Esturny quod habere faciat Alano filio Warini ad se hospitandum viginti cheverones et duas pannas in foresta de Savernak', de dono regis. Teste rege apud Wudestok', xxx. die Octobris.

*De vino dato.*—Mandatum est custodi vinorum regis de Rading' quod faciat habere Waltero Marescallo et Anselmo fratri suo unum dolium vini de vinis regis que sunt in custodia sua, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Huberto de Burgo de instauro castrorum suorum in!*—Mandatum est Walrano Theutonico quod totum bladum et totum instaurum, balistas et arma, que recepit in castris de Grosmund, Blaunc Chastel et Skenesfrith', liberet Hugoni de Kynardel' vel alieni de suis, quem ad hoc loco suo destinaverit, ad opus Huberti de Burgo, comitis Kantie. Teste ut supra. Per Walterum de Raleg'.

*Pro Waltero Wither.*—Mandatum est vicecomiti Hereford' quod recordari faciat in pleno comitatu suo appellum quod Walterus filius Walteri et Hugo de Wirmnebrug' et quidam alii faciunt versus Walterum Wither in eodem comitatu, et per que verba, de morte Willelmi Walensis, quem idem Walterus Wither dicit utlagatum fuisse pro morte Ranulfi de Lyden', avunculi ipsius Walteri Wither. Et recordum illud habeat coram domino rege sub sigillo suo et per iiij. legales milites de eodem comitatu, qui recordo illo interfuerint, a die Sancti Martini in xv. dies. Scire etiam faciat domino regi utrum predictus Willelmus pro morte predicta utlagatus fuit necne. Et utlagationem in predictum Walterum Wither promulgandam ponat in respectum, donec dominus rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

\* Substituted for 'viginti et quatuor legales homines.'

† Unfinished.

1234.  
[m. 26.]

*Pro Radulfo filio Briani de Stopham.*—Mandatum est vicecomiti Middelsex' quod de omnibus terris et redditibus quos Brianus de Insula habuit in ballia sua, de quibus seisisus fuit ut de feodo die qua obiit, Radulfi<sup>o</sup> de la Zuch', custodi Radulfi filii Briani de Stopham, qui est unus heredum predicti Briani, et aliis heredibus predicti Briani plenam seisinam sine dilatione habere faciat. Teste ut supra.

Mandatum est vicecomiti Eboraci quod, non obstante libertate quam Margeria de Rivers clamat habere in ballia sua, plenam seisinam habere faciat Rogero la Zuch', custodi Radulfi de Stopham, qui est unus heredum Briani de Insula, et aliis heredibus predicti Briani de omnibus terris et redditibus qui fuerunt predicti Briani in ballia sua, de quibus seisisus fuit ut de feodo die quo obiit, sicut alias erat ei preceptum. Et, si predicta Margeria vel ballivi sui aliquid de predictis terris et redditibus ceperint, postquam seisinam illam predictis Rogero et heredibus dominus rex fieri precepit, id eis sine dilatione reddi faciat; et venire faciat coram domino rege predictam Margeriam a die Sancti Martini in xv. dies, ostensuram quare predictam seisinam ipsis heredibus ipsum vicecomitem facere impedivit contra preceptum domini regis, et quo waranto clamat tales seisinam facere in ballia ipsius vicecomitis. Teste rege, ut supra.

Eodem modo mandatum est eidem vicecomiti de terris et redditibus qui fuerunt ipsius Briani etc. intra libertatem archiepiscopi Eboracensis, sicut alias erat ei mandatum, ita quod returnum preceptum domini regis fieri faciat ballivis predicti archiepiscopi de predicta libertate, secundum morem et consuetudinem ballie sue; et, si predictus archiepiscopus vel ballivi sui aliquid de predictis terris vel redditibus ceperint postquam dominus rex predictam seisinam predictis heredibus fieri precepit, id eis sine dilatione reddi faciat. Teste ut supra.

*De coronatore in comitatu Dors'.*—Dominus rex loco Willelmi Cusin, qui extitit coronator in comitatu Dors' et<sup>†</sup>, ut dicitur, ad hoc minus est sufficiens, constituit Simonem de Maneton' coronatorem suum. Et mandatum est vicecomiti Dors' quod, accepto ab eodem Symone sacramento in pleno comitatu suo quod una cum aliis coronatoribus domini regis ejusdem comitatus fideliter servabit placite<sup>o</sup> corone regis et ea faciet que ad coronam regis pertinent, ipsum Symonem loco predicti Willelmi ad hoc admittat. Teste rege, ut supra.

*Pro Henrico de Aldithegh'.*—Mandatum est vicecomiti Salopie quod demandam, quam facit Henrico de Aldithegh' per summotionem Seaccarii de defectu instauri comitatum Staff' et Salopie de tempore quo idem Henricus fuit vicecomes regis eorundem comitatum, ponat in respectum usque ad proximum adventum regis Lond' in festo Sancti Martini. Averia autem ipsius Henrici, que occasione predicta cepit, sine dilatione deliberari faciat. Teste rege ut supra.

\* Sic in MS.

† Omitted in MS.

1234.

[m. 26.]

Rex vicecomiti Devonie, salutem. Scias quod, cum feoda militum et libere tenentium, qui aliquando tenuerunt in feodo de Willelmo Briwer' in diversis comitatibus, nuper coram nobis inter coheredes ipsius Willelmi divisa ac per sortem partita essent, acciderunt ad partem filiarum et heredum Johanne que fuit uxor Willelmi de Perci unius predictorum coheredum, in comitatu tuo feoda ista, scilicet, de Saunford' Gerardi de Spineto feodum unius militis, de Stodlegh' et Holceumb' feodum dimidii militis, de Aulescumb T<sup>3</sup>

*Pro executione testamenti B. de Insula.*—Rex vicecomiti Eboraci salutem. Precipimus tibi quod de firmis et wardis terrarum, quas Brianus de Insula habuit ad terminum in ballia tua, et quas cepisti in manum nostram occasione mortis predicti Briani, executoribus testamenti predicti Briani plenam seisinam habere facias, sicut de aliis catallis que fuerunt ejusdem Briani, ad executionem predicti testamenti faciendam. Teste rege apud Wudest', xxx. die Octobris.

Eodem modo scribitur:

vicecomiti Linc',  
vicecomitibus† Notingh' et Dereb',  
vicecomiti Wiltes',  
vicecomiti Essex'.

*Pro fratribus predicatoribus et minoribus Bristolii.*—Mandatum est constabulario Bristolii quod faciat habere fratribus predicatoribus Bristolii septem fusta, et fratribus minoribus ejusdem ville septem fusta ad focum suum in bosco suo de Furch', de dono regis. Teste rege apud Wudestok', xxxj. die Octobris.

*Pro G. Marescallo, comite Penbr'.*—Mandatum est ballivo de Fekham quod faciat habere G. comiti Marescallo viginti matrices brevias ad vivaria sua instauranda, de dono regis. Teste rege apud Wudest', xxxj. die Octobris. Per G. de Craucumb'.

*Pro Galfrido de Luscy.*—Mandatum est ballivis de Novo Burgo quod talem seisinam habere faciant Galfrido de Luscy de terra sua cum pertinentiis in Keyrwent', unde disseisitus fuit occasione guerre mote inter regem et R. comitem Marescallum. Teste ut supra.

*Pro electo Herefordensi de damis datis.*—Dominus rex mittit Willelmum May et Willelmum Luvel, venatores suos, ad currendum in foresta de Havering', et capiendum in ea decem damas, quas rex dedit venerabili patri R. Herefordensi electo. Et mandatum est Ricardo de Munfichet quod ipsos ad hoc admittat. Teste rege apud Wudest', primo die Novembris.

*Pro Johanne filio Walteri et Roberto le Rutter.*—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod, si Johannes filius Walteri et Robertus le Ruter, capti et detenti in prisona regis apud Oxoniam pro venatione regis cum eis inventa, invenerint ei quatuor probos et legales

\* Cancelled 'quia in rotulo finium.'

† Sic in MS.

1234.  
[m. 26.]

homines de comitatu suo, videlicet, uterque eorum duos, qui eos manucipiant habere eoram justiciariis regis ad primam assisam. eum in partes illas venerint ad placita foreste tenenda, ad standum inde recto, tunc ipsos Johannem et Robertum predictis iij. probis et legalibus hominibus committat in ballium, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Johanne de Dinerio.*—Dominus rex concessit Johanni de Dinerio, servienti suo, custodiam terre que fuit Alexandri le Mudner in Sloutres, et custodiam et maritagium heredum ejusdem Alexandri. Et mandatum est vicecomiti Glouc' quod de predictis terra et heredibus ipsi Johanni plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste rege apud Wudest', secundo die Novembris.

*Pro Margareta que fuit uxor Johannis de Braus.'*—Rex Roberto, le Sauvag' salutem. Quia per inquisitionem, quam vicecomes noster Sussex' fecit per preceptum nostrum, accepimus quod Margareta, que fuit uxor Johannis de Braus', ita dotata fuit de hundredis et forestis que fuerunt predicti Johannis quod assignata fuit ei tertia pars exituum hundredorum et forestarum pertinentium ad honorem de Brembr', percipienda per visum legalium hominum, eo quod predicti exitus sunt aliquando majores et aliquando minores; vobis mandamus quod dilecto et fideli nostro Waltero de Clifford', qui dictam Margaretam desponsavit, et ipsi Margarete tertiam partem exituum predictorum de cetero habere faciatis, sicut predictum est. Teste rege apud Wudestok' secundo die Novembris.

*Pro hospitali Oxonie.*—Rex Johanni de Nevill' salutem. Scias quod concessimus per cartam nostram pro nobis et heredibus nostris Deo et hospitali Sancti Johannis extra portam orientalem Oxonie et fratribus ibidem Deo servientibus, quod ipsi et eorum successores habeant in perpetuum unum equum sumeritium singulis diebus bis itinerantem in foresta nostra de Sothour' ad siccum boscum et subboscum in ea capiendum ad cibaria pauperum ejusdem hospitalis decoquenda et ad eosdem pauperes calefaciendos, sicut plenius continetur in carta predicta quam eisdem fratribus inde fieri fecimus. Et ideo tibi precipimus quod ipsos fratres unum equum sumeritium bis itinerantem in foresta predicta ad siccum boscum et subboscum in ea capiendum, sicut predictum est, habere permittas. Teste rege apud Wudest', secundo die Novembris.

*Pro forestariis foreste de Den'.*—Mandatum est constabulario de Sancto Briavello quod permittat forestarios regis de foresta de Den' carbonare vel aliter proficuum suum facere de escaettis querecum et aliorum lignorum, que ad feodum suum pertinent de querebus et aliis lignis que dominus rex dat in foresta de Den': ita quod, si per carbonatores vel alios, qui escaettas suas habuerint, domino regi non fuerit satisfactum, predicti forestarii domino regi inde teneantur respondere secundum quantitatem forisfacti. Teste ut supra.

1234.

[m. 26]

*Pro Waltero de Pyonne.*—Rex concessit Waltero de Pyonne, qui dampnatus fuit suspensus per veredictum patrie pro morte Rieardi de Webbel', unde appellatus fuit, et qui postea vivus fuit inventus cum debuit tradi sepulture, quod, eo non obstante, ex quo per divinam clementiam ei est vita reservata, morari possit salvo et secure in regno Anglie. Et mandatum est vicecomiti Hereford' quod occasione predicta nullum impedimentum aut gravamen eidem Waltero inferat vel ab aliis in ballia sua inferri permittat. Teste ut supra.

*Pro Willelmo de Cantilupo de fustis et cheveronibus.*—Mandatum est constabulario Divisarum quod faciat habere Willelmo de Cantolupo, seniori, sex fusta ad pannas et trabes in foresta de Chippeham, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Galfrido Esturmy quod faciat habere eidem Willelmo triginta et quinque cheverones in foresta de Savernac, de dono regis. Teste ut supra.

[m. 25.]

*Pro H. Lincolnensi episcopo et Radulfo de Warevill'.*—Mandatum est J. de Nevill' quod, non obstante mandato regis quod ei fecit de porcis provenientibus de pannagio de agistatione forestarum et parcorum regis in ballia sua custodiendis ad opus regis, permittat venerabilem patrem H. Lincolnensem episcopum et Radulfum de Warevill' habere porcos suos in foresta de Bernewud', recipiendo ab eis pannagium quod dari consuevit, et de custodia porcorum suorum ipsos quietos esse faciat. Teste rege apud Wudest', iij. die Novembris.

*De vulpibus capiendis que destruunt warennam regis de Corf'.*—Mandatum est Radulfo Russel quod cum canibus suis vulpericeys accedat ad warennam de Corf' ad capiendum vulpes in eadem warennam qui eam destruunt. Et mandatum est constabulario de Corf' quod ipsum cum canibus suis ad hoc admittat. Teste ut supra.

*Pro Ricardo de Harecurt de damis datis.*—Mandatum est Thome de Langel' quod habere faciat Ricardo de Harecurt sex damas vivas in foresta regis de Wichewud' ad parem suum de Basewrd' instaurandum, de dono regis, nisi prius illas habuerit per aliud mandatum regis. Teste etc. ut supra.

*Pro magistro Johanne Blundo, de bissis datis.*—Mandatum est Johanni filio Galfridi quod faciat habere magistro Johanni Blundo, cancellario Eboraci, duas bissas in foresta de Gaunteris, de dono domini regis. Teste ut supra.

*De ordinatione facta de Thoma de Theovill' in priorem ipsius domus.*—Rex ordinationi facte de fratre Thoma de Theovill', quondam monacho de Lungevill', in priorem Sancti Andree Norhampt' assensum regium prebuit et favorem. Et mandatum est Ricardo de la Lad' quod de predicto prioratu Sancti Andree cum omnibus terris et tenementis ad predictum prioratum pertinentibus, eidem priori plenam seisinam habere faciat. Teste rege apud Wudest', iiij. die Novembris.

1234.

[m. 25.]

*Pro Michaeli filio Nicholai et Katerina uxore ejus.*—Rex concessit per cartam suam Michaeli filio Nicholai et Katerine uxori ejus quod ipsi et heredes sui habeant in perpetuum unum mercatum singulis septimanis per diem Jovis apud manerium suum de Lerky, et quod habeant in perpetuum unam feriam ibidem singulis annis duraturam per tres dies, videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancti Barnabe apostoli, nisi mercatum illud et feria illa sint ad nocumentum vicinorum mercatorum et vicinarum feriarum etc. Et mandatum est vicecomiti Cornubie quod predictam cartam in pleno comitatu suo legi et clamari, et teneri faciat mercatum illud et feriam, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Henrico de Trublevill' de gallya.*—Mandatum est Willelmo de Gangy quod faciat habere Henrico de Trublevill', senescallo Wasconie, gallyam regis quam habet in custodia sua apud Bristollum. Teste ut supra. Per Karleolensem episcopum.

*Pro Gileberto Basset de perdonatione.*—Rex perdonavit Gileberto Basset octo marcas que ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii pro prestito octo marcarum, quod fecit Thome Basset fratri suo, cum dominus rex esset in partibus transmarinis. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum Gilebertum de predictis octo marcis quietum esse faciant. Teste rege apud Wudest', v. die Novembris.

*Pro Sibilla de Eweyas de perdonatione.*—Mandatum est collectoribus et assessoribus quadragesime in comitatu Heref' quod demandam duarum marcarum, quam faciunt Sibille de Eweyas de quadragesima in Machuthin, ponant in respectum usque ad octavas clausi Pasche, anno xix., ut interim inquiratur utrum consimilia feoda quieta fuerint de quadragesima necne. Teste rege apud Wudest', vj. die Novembris. Per Radulfum filium Nicholai.

*Pro Roberto de Stoppeham.*—Rex constabulario suo de Cuaresburg' salutem. Ostendit nobis Robertus de Stoppeham quod, cum haberet quadraginta et quatuor solidatas redditus cum pertinentiis in Hamstweyt de dono Briani de Insula, avunculi sui, et inde fuisset in seisinam fere per dimidium annum ante mortem ipsius Briani, tu ipsum inde disseisivisti occasione mortis ejusdem Briani. Et ideo tibi precipimus quod, si ita est, tunc predicto Roberto talem seisinam de predicto reddito habere facias qualem habuit ante mortem ipsius Briani, et, si quid inde cepisti, id ei reddi facias. Teste ut supra.

*Pro Nicholao de Molis de compoto suo reddendo per Walterum de Bathonia.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod loco Nicholai de Molis, vicecomitis Devonie, recipiant Walterum de Bathonia ad compotum reddendum de comitatu predicto, et ad respondendum ad Scaccarium coram illis pro eodem Nicholao de hiis que ad comitatum predictum pertinent de anno etc. xvij. Teste ut supra.

1234.

[m. 25.]

*De passu in bosco Rogeri de Chaundos emendando.*—Rex vicecomiti Hereford' salutem. Quoniam andivimus quod in bosco Rogeri de Chaundos in Wulvivehop' in comitatu tuo est quidam passus periculosus, et homines ibi sepius inveniuntur interfecti, et periculum tota die imminet viatoribus; tibi precipimus quod, assumptis tecum probis et legalibus hominibus de comitatu tuo, in propria persona tua accedas ad predictum boscum et boscum illud prosterni facias ex utraque parte chimini, et passum illum ita emendari ne decetero periculum ibi eveneat transsemitibus occasione illius bosci. Et ita te habeas in hoc negotio ne ad te capere possimus. Teste ut supra.

*Pro Johanne de Monem' de respectu demande.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod demandam quam faciunt Johanni de Monem', de exitibus ballie de Gillingh' et Clarendon' de tempore P. de Rivall', et inde idem Johannes plene respondit eidem Petro, ut dicit, ponant in respectum usque proximum compotum predicti Petri ad Scaccarium. Teste rege ut supra.

*Pro collectoribus quadragesime in comitatu Heref' de respectu.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod, quia assessores quadragesime in comitatu Heref' non percollerunt aeragia predictae quadragesime que debentur regi in eodem comitatu, dedit eisdem rex respectum de compoto suo reddendo ad Scaccarium usque in octavas Sancti Hillarii, anno xix.; et quod respectum illum eos habere permittant. Teste ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Heref' quod sit eis in auxilium.

*Pro hominibus de Wutton' de respectu tallagii.*—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod tallagium quadraginta solidorum, quod nuper assideri fecit super homines regis de Wutton', propter paupertatem eorum ponat in respectum usque ad festum Sancti Hyllarii, anno etc. xix. Teste rege apud Rading', ix. die Novembris.

*Pro Thoma de Eversl'.*—Quia rex per inquisitionem, quam inde fieri fecit, accepit quod Thomas de Eversl', captus et detentus in prisona Sarri', rettatus est de morte Johannis le Humd odio et atya et non eo quod inde culpabilis sit; mandatum est vicecomiti Wilt' quod, si predictus Thomas invenerit ei xij. probos et legales homines de comitatu suo qui manucapiant eum habere coram justiciariis ad primam assisam etc.; tunc ipsum tradat in ballium predictis xij. Teste rege apud Windes', x. die Novembris.

Mandatum est Roberto de Everingham quod faciat habere Godefrido Espigurnel duas damas in foresta de Syrwud', de dono regis. Teste ut supra. Per Radulfum filium Nicholai.

*Pro R. comite Pictarie et Cornubie de amerciamentis ei datis.*—Rex dedit fratri suo R. comiti Pictavie et Cornubie omnia amerciamenta de itinere Willelmi de Ralegh' et sociorum suorum in comitatibus Bedeford' et Buk', de illis qui tenent de honore de Walingeford' et coram eo amerciati fuerunt; et dedit etiam eidem comiti omnia amerciamenta

1234.

[m. 25.]

de itinere Radulfi filii Reginaldi, Willelmi de Insula, Roberti de Salceto et Roberti Grimbaud, justiciariorum domini regis itinerantium in comitatu Rotel'. Et mandatum est baronibus de Seaccario quod sic inrotulari faciant. Teste rege apud Westmonasterium, xij. die Novembris.

Et mandatum est vicecomiti Bedef' et Buk' quod amerciamenta illa eidem comiti sine dilatione habere faciat. Teste ut supra.

Et mandatum est predictis justiciariis itinerantibus in comitatu Rotel' quod sub sigillis suis fieri faciant summonitiones de amerciamentis illis per vicecomitem Rotel' ad opus ipsius comitis. Et mandatum est vicecomiti Rotel' quod ad mandatum predictorum justiciariorum amerciamenta illa colligat, et eidem comiti ea sine dilatione habere faciat. Teste ut supra.

*De pontibus faciendis et reparandis per riparias.*—Mandatum est vicecomiti Essex' et Hertford' quod sine dilatione fieri faciat et reparari omnes pontes in ballia sua ubi necesse fuerit, ita quod domino regi et suis liber pateat transitus cum avibus suis per omnes riparias ballie sue, ne pro defectu sui ad ipsum dominus rex se capere debeat etc.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Sumers' et Dors'.

*Pro R. Dunelmensi episcopo.*—Mandatum est justiciariis domini regis itinerantibus in comitatu Eboraci quod loquelam que est coram eis inter venerabilem patrem R. Dunelmensem episcopum, petentem, et Petrum de Malo Lacu et Isabellam uxorem ejus, tenentes, de manerio de Clyf, ponant in respectum de die in diem donec dominus rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

*De vinis capiendis ad opus domini regis.*—Mandatum est ballivis domini regis Suht' quod, assumptis secum custodibus vinorum regis, eligi faciant ad opus domini regis et retineri triginta et duo dolia vini Wasconie, et duodecim dolia vini Wasconie, de melioribus vinis que sunt apud Suht', cujuscunque fuerint, vel quicumque ea emerint, et ea salva custodiant donec dominus rex aliud inde preceperit. Teste ut supra. Per Karleolensem.

*Pro Philippa comitissa Warewic'.*—Dominus rex dedit Philippe comitisse Warewic', uxori Ricardi Syward', illas sex libras quas vicecomes Salopie et Staff' cepit per preceptum regis de terris ipsius Ricardi in Stanefeld' tempore guerre mote inter dominum regem et R. Marescallum, quondam comitem Penbr'. Et mandatum est eidem vicecomiti quod predictas sex libras eidem comitisse habere faciat de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xiiij. die Novembris. Per G. de Craucumb'.

*Pro Petro de Marevill'.*—Rex perdonavit Petro de Marevill' viginti et octo solidos et novem denarios et obolum, quos recepit de terra que fuit Briani de Insula in Polehee, dum terra illa fuit in

1234.

[m. 25.]

manu sua post mortem predicti Briani, et de quibus idem Petrus per manum escaetorum regis domino regi respondere tenebatur. Et mandatum est escaetoribus predictis quod de predictis xxviiij. solidis ix. denariis et obolo eidem Petro pacem habere permittant. Teste ut supra.

*De respectu loqule inter abbatem de Hilda et civis Wyntonie.*—Rex vicecomiti Suht' salutem. Scias quod loquelam, que est coram nobis inter cives nostros Wintonie et abbatem de Hilda de contentionibus ortis inter eos de quibusdam libertatibus, posuimus in respectum usque ad proximum adventum nostrum apud Wyntoniam. Et ideo tibi precipimus quod interim inde nullam facias inquisitionem. Teste rege ut supra.

*Pro Huberto de Burgo, comite Kancie.*—Mandatum est vicecomiti Lanc' quod sine dilatione reddi faciat Huberto de Burgo, comiti Kancie, omnia catalla et instaure sua, ubicumque inventa fuerint in ballia sua, que capta fuerunt in manum regis vel aliter distracta occasione captionis sue et indignationis quam dominus rex erga eum concepit, nisi catalla illa vendita fuerint per manum ballivorum regis ad opus regis vel data per preceptum suum. Teste ut supra.

Mandatum est Roberto de Cayneres quod omnia catalla et instaure, que fuerunt ejusdem Huberti et que fuerunt in custodia Ade de Yelaund et postea in sua, de bonis suis que capta fuerunt in manum regis occasione captionis sue et indignationis quam rex erga eum concepit, eidem Huberto sine dilatione reddi faciat. Teste ut supra.

*Pro Eustachio de Loudham.*—Dominus rex concessit Eustachio de Loudham per cartam suam quam ei fieri fecit, quod ipse et heredes sui habeant et teneant de rege et heredibus suis illas triginta solidatas redditus cum pertinentiis suis quas Henricus Corbyn tenuit in Karleton' in Lyndrich', reddendo inde regi et heredibus suis singulis annis ad Scaccarium Pasche sex denarios pro omni servitio, sicut predictus Henricus eos reddere consuevit, donec rex vel heredes sui redditum illum reddiderint rectis heredibus per pacem vel voluntatem suam, sicut plenius continetur in carta predicta. Et mandatum est vicecomiti Noting' quod de predictis triginta solidatis redditus cum pertinentiis etc. plenam seisinam predicto Eustachio habere faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Willelmo Chaperun.*—Rex concessit Willelmo Chaperun per cartam suam terram cum pertinentiis in Coleby, que fuit Willelmi Malet de Gerardvill', et quam idem Willelmus Chaperun prius habuit de ballio regis, habendam et tenendam de rege et heredibus suis adeo libere, quiete et integre cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad predictam terram pertinentibus, sicut predictus Willelmus Malet illam tenuit in manu sua, donec rex vel heredes sui eam reddiderint heredibus predicti Willelmi Malet per voluntatem

1234.

[m. 25.]

suam vel per pacem. Et mandatum est vicecomiti Line' quod predicto Willelmo Chaperum de predicta terra cum pertinentiis plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Angelo Romano.*—Rex perdonavit, quantum ad eum pertinet, Angelo Romano fugam et utlagariam in eum promulgatam pro pace regis fracta, unde Willelmus le Petit eum appellat. Et mandatum est vicecomitibus London' quod ipsum Angelum, quem ad mandatum justiciariorum regis itinerantium in comitatu Norf' ceperunt et captum tenent occasione predicta, sine dilatione deliberent et quo voluerit abire permittant. Teste rege ut supra.

Et mandatum est eisdem vicecomitibus per alias litteras quod eundem Angelum, cui dominus rex perdonavit fugam et utlagariam in eum promulgatam etc., sine dilatione deliberent et reddant venerabili patri R. Cycestrensi episcopo, cancellario domini regis, cum equo et toto harnesio suo et rebus cum eo inventis. Teste ut supra.

*Pro comite Britannie.*—Mandatum est justiciariis domini regis itinerantibus in comitatu Eboraci quod loquelam que est coram eis inter Rogerum de Huntingfeud', petentem, et P. comitem Britannie, tenentem, de tribus acris terre cum pertinentiis in Framton', ponant in respectum usque in xv. dies a die Sancti Hillarii anno etc. xix. Teste rege apud Westmonasterium xvj. die Novembris. Per G. de Craucumb'.

*Pro Alano de Nevill.*—Rex baronibus suis de Scaccario, salutem. Sciatis quod perdonavimus dilecto vadelto nostro, Alano de Nevill', decem et novem libras quas nobis debuit de xxv. libris quas ei commodavimus, et unde prius ei concesseramus quod redderet ad Scaccarium nostrum singulis annis quadraginta solidos, donec totum predictum debitum nobis persolveretur. Et ideo vobis mandamus quod ipsum Alanum de predictis decem et novem libris quietum esse faciatis. Teste ut supra. Per G. de Craucumb'.

*Pro J. Bathoniensi episcopo.*—Dominus rex concessit venerabili patri J. Bathoniensi episcopo quod preter illas viginti acras, quas rex prius ei concesserat essartandas in aliquo de boscis suis de Cedre, adhuc essartari faciat sine impedimento alias viginti acras ad perticam domini regis in aliquo de boscis suis de Cedre in quo voluerit. Et mandatum est Ricardo de Wrotham quod ipsum episcopum non impediatur quin predictas viginti acras in aliquo de predictis boscis suis libere essartari faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Hugone filio Nicholai de Capes.*—Rex concessit Hugoni filio Nicholai de Capes quod ipse tota vita sua teneat de eo ad firmam hundredum de Falewel', quod Hugo Russel, avunculus suus, prius de domino rege tenuit, reddendo inde domino regi ad Scaccarium viginti marcas. Et mandatum est vicecomiti Norht' quod de predicto hundredo plenam seisinam ei habere faciat. Teste ut supra.

1234.

[m. 24]

*Pro Johanne de Kyркеby.*—Mandatum est Johanni filio Galfridi quod permittat Johannem de Kirkeby habere rationabile estoverium suum in bosco suo de Neuton', qui est in foresta de Gautris', sicut illud in eo habere debet et solet. Teste rege ut supra.

*Pro Henrico de Alditheleg' de perdonatione.*—Rex perdonavit Henrico de Alditheleg' centum et sexaginta et octo libras et tres solidos et quatuor denarios, qui ab eo exiguntur per summonitionem Seaccarii de pluribus debitis. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de predictis lx. et viij. libris, tribus solidis et iiij. denariis ipsum quietum esse faciant. Teste ut supra.

*Pro Willelmo de Vesey.*—Rex justiciariis suis itinerantibus in comitatu Eboraci salutem. Sciatis quod retinimus nobiscum in servitio nostro per aliquot dies dilectum et fidelem nostrum Willelmum de Vesey apud Westmonasterium. Et ideo vobis mandamus quod captionem magne assise, que aramiata est coram vobis inter ipsum Willelmum, petentem, et Robertum de Dayvill', tenentem, de xxvij. bovatis terre cum pertinentiis in Anestan', in respectum ponatis de die in die<sup>s</sup> usque ad diem Jovis proximam ante Adventum Domini, anno regni nostri xix. Teste rege apud Westmonasterium, xvij. die Novembris.

*Pro H. Elyensi episcopo de queribus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod faciat habere venerabili patri H. Elyensi episcopo quadraginta quereus in bosco de Gatteslea prope Geytinton', ad operationem turris sue Elyensis, de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xvij. die Novembris.†

*De prisono ducendo usque Jernem'.*—Mandatum est gaiole de Flet' quod Johannem Hereberti, captum et detentum in prisona domini regis apud Flet' pro morte Willelmi filii Gileberti de Jernem' unde retatus est, sine dilatione liberari faciat Roberto de Stokeby, Willelmo de Ormig' et Stephano Oligrand', ballivis domini regis de Gernem', ducendum usque Gernem' coram justiciariis itinerantibus in comitatu Suff', ad faciendum de ipso id quod secundum legem et consuetudinem regni inde fuerit faciendum. Teste rege ut supra.

*Pro Isabella que fuit uxor Ricardi de Daggewurth'.*—Rex concessit Isabelle, que fuit uxor Ricardi de Daggewurth', duas partes manerii de Duddingeherst cum pertinentiis, que fuit<sup>s</sup> in manu regis et quas predictus Ricardus, quondam vir suus, tenuit in socagium ut dicitur, habendas in custodia usque ad etatem heredis predicti Ricardi. Concessit etiam eidem Isabelle omnia blada, boves et alia instaura que fuerunt predicti Ricardi in manerio predicto, que quidem eadem Isabella emit de executoribus testamenti predicti Ricardi, ut dicitur. Et mandatum est Ricardo de la Lade et Ade filio Willelmi, escaetoribus domini regis, quod eidem Isabelle de predicta terra cum pertinentiis unacum bladis, bobus et instauris predictis plenam seisinam habere faciant, sicut predictum est. Teste rege apud Westmonasterium, xvij. die Novembris.

\*Sic in MS. †This entry is cancelled 'qui alibi habuit per posteriorem datam.'

1234.

[m. 24.]

*Pro abbate de Croyland'.*—Rex Johanni de Nevill' salutem. Datum est nobis intelligi ex parte abbatis Croyland' quod, cum idem abbas habere debeat annuatim centum porcos in foriuseco bosco foreste de Cliva ad personam, quietos de pannagio, et capere virgas ad dominicas carucas suas in comitatu Norht' per visum servientis nostri de Clive, et pro hiis libertatibus habendis idem abbas teneatur nobis reddere per annum quinque solidos, super quo Hugo de Nevill' tempore suo inquisitionem fecit per preceptum nostrum et inquisitionem illam postea inspeximus, que hoc testatur; tu occasione precepti nostri, quod tibi fecimus de decimo porco capiendo ad opus nostrum de porcis que fuerunt ad personam in predicto bosco, capi fecisti decimum porcum ad opus nostrum de porcis ipsius abbatis. Et ideo tibi precipimus quod, si ita est, tunc porcos ipsius abbatis, quos cepisti nomine decime pro persona, sicut predictum est, eidem abbati sine dilatione reddi facias, et ipsum abbatem porcos suos quietos de pannagio habere permittas. Teste rege, ut supra.

*Pro Hugone de Capes.*—Mandatum est vicecomiti Norhampt' quod de manerio de Falewel' cum pertinentiis, quod cepit in manum domini regis occasione mortis Hugonis Russel qui illud tenuit de rege, et quod idem Hugo ante mortem suam dederat Hugoni de Capes, consanguineo suo, eidem Hugoni de Capes plenam seisinam habere faciat. Teste rege apud Westmonasterium, xix. die Novembris.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Oxonie de terra cum pertinentiis, quam Hugo Russel de domino rege tenuit in Blokesham etc. Teste ut supra.

*Pro Hawisia que fuit uxor Henrici de Wautham.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod de omnibus firmis, quas Henricus de Waltham tenuit in ballia sua et quas illi de quibus idem Henricus firmas illas tenuit, pro morte ipsius Henrici seisiverunt in manus suas, Hawisie, que fuit uxor ipsius Henrici, plenam seisinam habere faciat et, si quid de catallis inde amotum fuerit, eidem Hawisie reddi faciat sine dilatione. Teste rege apud Westmonasterium, xix. die Novembris.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Essex'.

*De excommunicatis in comitatibus Norf' et Suff'.*—Rex vicecomiti Norf' et Suff' salutem. Monstravit nobis venerabilis pater Thomas Norwicensis episcopus quod excommunicatos de diocese sua, captos et detentos in prisona nostra per preceptum nostrum, facis a prisona deliberari priusquam sancte ecclesie tam de injuria sibi illata quam de contemptu satisfecerint. Et ideo tibi precipimus quod decetero illos qui excommunicati fuerint et capti et in prisona nostra detenti, a prisona nostra non deliberes nisi prius sancte ecclesie satisfecerint, sicut predictum est. Teste rege ut supra.

*De feminis Christianis, quod Judais non deserriant in comitatibus Norf' et Suff'.*—Mandatum est vicecomiti Norf' et Suff' quod in civitate de Norwico et in singulis bonis villis comitatum suorum

1234.

[m. 24.]

clamari faciat quod nulla femina Christiana decetero serviat Judeis ad alendos parvulos suos vel in aliquo alio officio. Teste rege apud Westmonasterium, xx. die Novembris. Per ipsum regem.

*Pro vicario de Sutton'.*—Quia rex accepit per inquisitionem quam inde fieri fecit quod una acra terre cum pertinentiis in Sutton', que fuit Eustachii tanatoris, qui utlagatus est pro morte uxoris sue, extitit in manu regis per unum annum et unum diem, et quod terram illam tenuit de vicario ecclesie de Sutton': mandatum est vicecomiti Kancie quod vicario ejusdem ecclesie de predicta terra plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

*De terris Henrici Hus'.* ne quis eas emat etc.—Mandatum est vicecomiti Glouc' quod in pleno comitatu suo clamari faciat et prohiberi, ex parte domini regis, ne quis decetero aliquid emat vel capiat sive de dono sive aliquo alio modo de terris, redditibus vel tenementis Henrici Hus' in ballia sua, ad exheredationem heredum ipsius Henrici. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus Buk',<sup>o</sup> Wilt', Summers'.

Et prohibitum est eidem Henrico Hus' ne decetero alicui det, vendat, invadiet vel aliquo modo alienet de terris, redditibus vel tenementis suis ad exheredationem heredum suorum.

*Pro Willemo de Sancto Laudo.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod faciat habere Willemo de Sancto Laudo duo robora in foresta de Clyve ad focum suum, de dono regis. Teste rege ut supra.

*De bissis et damis capiendis.*—Dominus rex mittit Johannem le Fol, Willelmum filium Wakelini et Philippum de Kaundeur', venatores suos, ad Hugonem de Loges cum canibus suis cervertiis ad quinquaginta bissas ad opus domini regis capiendas in foresta de Kanok. Et mandatum est eidem Hugoni quod ipsos venatores ad hoc recipiat. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est Johanni de Nevill' quod recipiat Willelmum Lavel et Willelmum May ad centum damas capiendas in foresta de Wanberg'. Teste ut supra.

*De terra Ivonis de Seton' extendenda.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu suo terram Ivonis de Seton', que est vadium Jocci, Aaron et Leonis, Judeorum Eboraci, in presentia eorundem Judeorum extendi faciat, quantum valeat in dominicis redditibus et aliis exitibus terre, et extentam illam sub sigillo suo et sigillis eorum per quos facta fuerit, mitti faciat justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis. Teste ut supra.

Et mandatum est predictis justiciariis quod, ex quo receperint extentam illam receperint,† rationabiles terminos dicto Ivoni assignent ad debitum eorundem Judeorum reddendum secundum quantitatem predicti debiti et valorem terre predictae. Teste ut supra. Per Radulfum filium Nicholai.

\* Substituted for 'Oxonie.'

† Sic in MS.

1234.

[m. 24.]

Mandatum est constabulario de Windeles' quod habere faciat Walrano Teutonico quatuor robora in foresta de Windeles' ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

*De trahendis\* in ballium.*—Mandatum est vicecomiti Lanc' quod, si Robertus Tayt, Rogerus filius Watlan, Hugo de Erdbur', Petrus de Middleton', Ricardus de Aiston', Ricardus Paisaunt et Thomas filius Roberti, qui capti sunt et detenti in prisona regis apud Westderby pro morte Rogeri de Kundesford', qui per infortunium fuit interfectus, et unde rettati sunt, invenerint ei, videlicet, singuli eorum, sex probos et legales homines de comitatu suo, qui eos manucipant habere coram justiciariis regis ad primam assisam cum in partes illas venerint, ad standum inde recto, tunc ipsos predictis sex tradat in ballium, sicut predictum est. Et habeat ibi nomina ipsorum sex et hoc breve. Teste ut supra.

*De apris et laïis capiendis.*—Rex constabulario Sancti Briaveli salutem. Mittimus ad te dilectum et fidelem nostrum Johannem de Monemuth' ad forestam nostram de Den', ad capiendum in ea ad opus nostrum quinque apros et quindecim laïas, mandantes tibi quod predictos apros et laïas ab eo capi permittas. Teste ut supra.

*De Bozone de Mastak'.*—Rex dilectis et fidelibus suis majori et juratis Burdegale salutem. Mandamus vobis quod luera, que dilectus et fidelis noster Bozo de Mastak', comes Bygorr', faciet super inimicos nostros, tam de prisonibus quam aliis, in villa nostra Burdegale, recipiatis et receptetis. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est majori et juratis Vasatensibus.

Eodem modo mandatum est:

majori et juratis Regule,

majori et juratis Sancti Emilionis.

*De foresta Norhumbrie commissa Thome de Stratun'.*—Rex viridariis suis foreste sue in comitatu Norhumbrie salutem. Sciatis quod concessimus dilecto et fideli nostro Thome de Stratun', forestario nostro de feodo in foresta nostra comitatus Norhumbrie, quod ipse per se habeat custodiam predicte foreste nostre. Et mandavimus dilecto et fideli nostro Briano filio Alani quod de cetero de custodia predicte foreste se non intromittat, et servientes quos assignavit ad custodiam ejusdem foreste nostre, sine dilatione amoveri faciat. Et ideo vobis mandamus quod predicto Thome tanquam forestario nostro de feodo de omnibus que ad predictam forestam nostram pertinent, intendentes sitis et respondentes. Teste ut supra.

*Pro Alexandro de Helmingham.*—Rex dilectis et fidelibus suis Thome de Muleton' et Roberto de Lexinton' et sociis suis itinerantibus in comitatu Suff' salutem. Sciatis quod concessimus ad instantiam venerabilis patris in Christo E. Cantuariensis archiepiscopi, qui nos specialiter inde rogavit quod Alexander de Helmingham, quem coram vobis capi et prisona nostre mancipari fecistis secundum consuetudinem

\* Sic in MS.

1234.

[m. 24.]

regni nostri, ut dicitur, eo quod defecit in assisa xxiiij. militum coram vobis, quam aramiaverat ad convincendum duodecim juratores cujusdam assise coram vobis in itinere vestro capte, a predicta prisa nostra deliberetur. Et ideo vobis mandamus quod de predicta prisa ipsum Alexandrum, nisi alia de causa sit captus, deliberari faciatis. Teste rege apud Westmonasterium, xxj. die Novembris.

*Pro Adam Bonaventure probatore.*—Rex dedit Ade Bonaventure, probatori regis, qui est in prisa regis apud Notingham, vitam et membrum, quia perfecit omnes probationes quas domino regi conventionavit pro habendis vita et membro. Et mandatum est vicecomiti Notingham quod ipsum a prisa regis deliberet et regnum regis abjurare faciat. Teste ut supra.

*Pro R. Dunelmensi episcopo de damis datis.*—Rex Galfrido Esturmy salutem. Precipimus tibi quod si<sup>9</sup> venerabilis pater R. Dunelmensis episcopus nondum habuerit quinque damos quos ei dari precepimus in foresta nostra de Savernac', eidem habere facias sex damas in predicta foresta de dono nostro. Teste ut supra.

*Pro Hugone le Bel.*—Rex justiciariis suis qui proximo itineraturi sunt ad placita foreste in comitatu Notingh' salutem. Sciatis quod concessimus Hugoni le Bel pro nobis et heredibus nostris quod decem acre terre cum pertinentiis quas tenet de Johanne de Orreby in Baseford,' et decem acre terre cum pertinentiis quas tenet de Agatha de Cokefeld' in eadem villa, et due acre terre et dimidia cum pertinentiis quas tenet de nobis in Notingham, et iiij. acre terre cum pertinentiis quas tenet de nobis in Wytstondal', que quidem acre essantate sunt infra forestam nostram de Syrwud', sicut per inquisitionem inde factam accepimus, inperpetuum quiete sint eidem Hugoni et heredibus suis de vasto et regardo et visu forestariorum et omnium ministrorum suorum. Et ideo vobis mandamus quod ipsum Hugonem vel heredes suos occasione terre predictae de vasto et reguardo in itinere vestro non occasionetis. Teste rege ut supra.

*Pro Ricardo Curteis burgensi Bristolli.*—Rex M. filio Geroldi, justiciario suo Hybernie, salutem. Sciatis quod licentiam dedimus Ricardo Curteis, burgensi Bristolli, quod carceri faciat apud Cork ducenta quarteria frumenti et farine avene, videlicet, centum quarteria frumenti et centum quarteria farine avene, ducenda in Angliam. Et ideo vobis mandamus quod ipsum Ricardum vel suos quos ad hoc miserit loco suo in Hyberniam apud Cork, inde non impediatis vel impedire permittatis. Teste ut supra. Per G. de Craucumb'.

*Pro Willelmo de London'.*—Rex dilecto et fideli suo Radulfo filio Bernardi salutem. Intelleximus quod servitium austurcarie, quod debetur de terra quam Willelmus de London' tenet in Tyneslawe de honore de Tygeshull', factum fuit domino Johanni regi, patri nostro, eo tempore quo dictus honor extitit in manu sua. Quia vero dictus

\* Omitted in MS.

1234.

[m. 24.]

honor nunc est in manu comitisse Augy, de qua idem Willelmus terram suam tenet, vobis mandamus quod de predicto servitio eidem Willelmo pacem habere permittatis. Teste ut supra.

*Pro comite Kancie, de maneriis de Gamel et de Saham.*—Dominus rex reddidit H. de Burgo, comiti Kancie, manerium de Camel cum pertinentiis, quod habuit de dono domini J. regis. Et mandatum est vicecomiti Sumers' quod de predicto manerio cum pertinentiis, una cum bladis domini regis, carucis et instauris que rex ibidem habuit, eidem comiti plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

Rex reddidit eidem comiti manerium de Saham in comitatu Kantebrigie cum pertinentiis, quod habuit de ballio domini J. regis, et unde dominus rex ipsum disseisivit per voluntatem suam. Et mandatum est Ricardo de la Lad' et Ade filio Willelmi quod de predicto manerio cum pertinentiis et cum bladis, carucis et instauris que rex ibidem habuit, plenam seisinam eidem comiti habere faciant. Teste ut supra.

[m. 23.]

*De Judeis mittendis usque London'.*—Mandatum est vicecomiti Norf' quod Judeos de Norwico, captos et detentos in priona regis pro transgressione quam fecerunt de quodam parvo Christiano circumcidendo, ut dicitur, visis litteris, mitti faciat ad custum eorum usque Lond' liberandos ibidem constabulario Turris Lond', cui rex precepit per literas suas, quas eidem vicecomiti mittit ei mittendas, quod eos recipiat et eos salvo custodiat. Teste ut supra.

*De tradendis in ballium.*—Mandatum est vicecomiti Sussex' quod, si Robertus le Fauconer, Godefridus, Johannes et Philippus, filii ejus, Matillis, uxor ipsius Roberti, et Johanna filia ejus, capti et detenti in priona regis de Bremble pro morte Alexandri de Byrcholt', invenerint ei duodecim liberos et legales homines de comitatu suo qui eos manucapiant habere coram domino rege in octabis Sancti Hillarii anno etc. xix. responsuros Benedicto de Byrcholt' et Thome de Fresingfeld', qui eos de morte illa appellant, tunc illos Robertum, Godefridum, Johannem, Philippum, Matildem et Johannam illis duodecim tradat in ballium, sicut predictum est; et habeat ibi etc. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Novembris.

*Rex. De provisionibus contra Natale faciendis.*—Mandatum est Johanni de Stowe quod non transferat se ad presens de partibus London', set provisionibus domini faciendis in hiis que necessaria fuerint contra instans festum Natalis Domini ibidem intendat prout melius et cautius viderit expedire, intendat.\* Teste rege apud Sanctum Albanum, xxvj. die Novembris. Per G. de Craucumb'.†

\* Sic in MS.

† This entry and the following entry are cancelled 'quia non habuerunt.'

1234.

[m. 23.]

Et mandatum est thesaurario et camerario domini regis quod denarios domini regis, sicut predictus Johannes eis scire faciet et secundum quod inde opus habuerit ad dictas provisiones faciendas, denarios<sup>o</sup> ei habere faciant. Et cum dominus rex seiverit summam denariorum, litteras suas de liberatione predictæ pecunie predictis thesaurario et camerario dominus rex habere faciet. Teste rege ut supra. Per G. de Craucumb'.

*Pro Roberto de Briues.*—Mandatum est vicecomiti Norf' et Suff' quod distringat omnes illos de ballia sua, qui arreragia debent Roberto de Briues de tempore quo fuit vicecomes Norf' et Suff', quod reddant eidem Roberto arreragia predicta ad respondendum inde ad Scaccarium regis. Teste ut supra.

*Pro executione testamenti Hugonis Russel.*—Mandatum est vicecomiti Norhampt' quod, si prior de Asseby et archidiaconus Norhampt' et alii executores testamenti Hugonis Russel sufficientem ei prestiterint securitatem quod respondebunt domino regi ad mandatum suum si idem Hugo debuisset ei aliquid ad Scaccarium regis, tunc de omnibus rebus et catallis, que fuerunt predicti Hugonis et que cepit in manum domini regis, eisdem executoribus liberam dispositionem habere permittat ad executionem testamenti sui faciendam. Teste rege ut supra.

*De casto in foresta de Porstok' per T. de Gorges.*—Rex forestario suo de feodo et viridariis foreste de Porstok' salutem. Quia datum est nobis intelligi quod occasione estoverii, quod concessimus dilecto et fideli nostro Thome de Gorges ad focum suum in predicta foresta nostra capiendam,<sup>o</sup> idem T. facit vastum et exilium predictæ foreste nostre; precipimus vobis quod non permittatis decetero quod idem Thomas capiat in predicta foresta ad focum suum nisi tantum modo mortuum boscum. Teste ut supra.

*Rec. De gallinis emendis contra Natale.*—Mandatum est vicecomiti Surr' quod emi faciat ad opus domini regis mille gallinas in comitatu suo et eas mitti et caritari faciat usque Lond' liberandas ibidem! Johanni de Stowe, quem dominus rex illuc dimisit ad provisiones regis faciendas contra instantes festivitates Natalis Domini. Et denarios, quos in predictis gallinis emendis et cariandis posuerit, dominus rex ei reddi faciet apud London'. Teste rege apud Sanctum Albanum, xxvij. die Novembris. Per G. de Craucumb'.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus:

Essex' et Hertford', de duobus mille gallinis emendis etc.  
Sussex', de mille gallinis emendis etc. Teste ut supra.

*Pro Gilberto de Gaunt.*—Rex justiciariis suis itinerantibus in comitatu Eboraci salutem. Sciatis quod, si dilectus et fidelis noster G. de Gaunt amerciatu sit coram vobis in itinere vestro in comitatu Eboraci occasione defalte communis summonitionis vel si

\* Sic in MS.

† After the word 'ibidem,' the words 'dilecto clerico nostro' have been cancelled.

1234.  
[m. 23.]

occasione illa esset amerciandus, nos misericordiam illam ei perdonavimus. Et ideo vobis mandamus quod eum inde quietum esse faciatis. Teste rege apud Sanctum Albanum, xxvij. die Novembris.

*Pro Willelmo de Mastach.*—Eodem modo mandatum est eisdem pro Willelmo de Mastach.

*Pro Radulfo filio Nicholai.*—Mandatum est vicecomiti Sussex' quod de custodia maneriorum de Chauvinton' et de Bocherst, que Jordanus de Saukevill' tenuit de honore de Aquila, et quorum custodia exitit in manu Edelyne, quondam uxoris Gileberti de Aquila, eo quod servitium predicti Jordani de maneriis predictis assignatum fuit ipsi Edeline nomine dotis, et que custodia jam ad nos reversa est per mortem ipsius Edelyne; dilecto et fideli nostro Radulfo filio Nicholai, senescallo nostro, qui habet de concessione nostra custodiam terre et heredis predicti Jordani, plenam seisinam habere facias. Teste rege apud Sanctum Albanum, xxvij. die Novembris.

*Insule. Pro Ricardo vicario ecclesie Sancte Marie de Sere.*—Rex custodi insularum suarum de Gernes' et aliarum insularum suarum in partibus Normannie salutem. Sciatis quod concessimus dilecto nobis in Christo Ricardo, vicario ecclesie Sancte Marie de Sere, quod de cetero inperpetuum reddantur decime de camparto nostro in eadem insula ecclesie antedictae. Et ideo vobis mandamus quod decimas plenarias de camparto nostro in insula predicta ecclesie memorate reddi de cetero faciatis. Teste rege apud Sanctum Albanum, xxvij. die Novembris.

*De terris que fuerunt Simonis le Burgeys.*—Rex constabulario de Pevenes' salutem. Quia Johannes Blundus curiam nostram fefellit falso suggerendo quod desponsaverat Aliciam, unicam filiam et heredem Simonis le Burgeis, et ita fraudulenter optinendo litteras nostras de seisina sibi et uxori sue facienda de omnibus terris quas predictus Simon tenuit de nostra castellaria predicti castri, cum predictus Simon, ut dicitur, quandam aliam filiam haberet de prima uxore sua et tertiam de Isabella ultima uxore sua, cum etiam eadem Isabella impregnata sit de vivo infante de cujus sexu adhuc ignoratur; tibi precipimus quod totam terram predictam capias in manum nostram et salvo custodias donec sciamus qui fuerint heredes predicti Simonis et aliud inde precipiamus, salva tamen predictae Isabelle dote sua que ei assignata est de terra predicta. Teste ut supra.

*De turri de Corf reparanda.*—Mandatum est ballivo foreste de Blakemor' quod per visum et testimonium viridariorum et forestariorum de ballia sua et per talliam inter te<sup>s</sup> et ipsos inde factam, habere faciat constabulario de Corf maeremium in foresta de Blakemor' ad turrim de Corf reparandam et ad alias operationes regis quas ei injunxit faciendas. Teste rege ut supra.

\* Sic in MS.

1234.

[m. 23.]

*De Judeis amorendis de Wicumb'.*—Mandatum est vicecomiti Baking' quod non permittat quod aliquis Judeus decetero maneat in villa de Wycumb', set Judeos qui ibidem sunt manentes sine dilatione amoveri faciat; et maneant in aliis villis in quibus prius manere consueverunt. Teste rege apud Herewes, xxviiij. die Novembris.

*Pro H. de Burgo de denariis receptis de manerio de Kirketon'.*—Mandatum est Stephano de Segrave quod quinquaginta et tres libras quas recepit in manerio de Kirketon' de rebus et catallis H. de Burgo, comitis Kancie, per aliquem de suis mittat sine dilatione ad dominum regem. Et, nisi fecerit, mandatum est vicecomiti Leye' quod ad solutionem predictae pecunie ipsum distringat, ita quod dominus rex pro defectu sui inde non sit perdens. Per Karleolensem.

*Pro Editha que fuit uxor Philippi Pollard'.*—Rex justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis salutem. Monstravit nobis Editha que fuit uxor Philippi Pollard' quod, cum predictus Philippus quondam vir suus mutuo recepisset de Bonefant, Judeo Glouc', quadraginta solidos, idem Judeus jam quinque annis elapsis singulis annis recepit ab eodem Philippo decem et octo solidos nomine usure, idem adhuc petens a predicta Editha, viro suo jam defuncto. Et quia usure predictae sortem excesserunt, ut eadem Editha dicit, vobis mandamus quod, rei veritate inquisita, si inveneritis quod predictus Judeus tantum receperit ultra debitum principale, tunc ipsum Judeum decetero contentum esse faciatis de predictis xl. solidis ei debitis nomine sortis, ita quod eadem Editha per annum reddat eidem Judeo unam marcam donec predictos xl. solidos ei persolverit. Teste ut supra. Per R. filium Nicholai. Per R. filium Nicholai.

*Pro R. Herefordensi episcopo, de layis datis.*—Mandatum est Johanni de Monemuth' quod capiat in foresta de Dene quatuor layas et illas habere faciat venerabili patri R. Herefordensi episcopo, de dono regis. Teste rege apud Kenyton', xxix. die Novembris. Per W. de Kirkeh'.

Et mandatum est constabulario Sancti Briavelli quod predictum Johannem predictas layas capere permittat. Teste rege ut supra. Per eundem W.

*Pro priore Sancte Fretheswide Oxonie.*—Rex concessit priori Sancte Fretheswide Oxonie quod de triginta et tribus libris, quas debet Copin Judeo Oxonie, et de decem libris, quas debet David Judeo Oxonie, reddat eisdem Judeis tertiam partem debitorum predictorum anno regni etc. decimo nono, videlicet ad Pascha et ad festum Sancti Michaelis, et anno regni etc. vicesimo tertiam partem, et anno regni etc. vicesimo primo tertiam partem ad eosdem terminos, ita quod interim inde cessent usure. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod terminos predictos eidem priori habere et id inrotulari faciant, sicut predictum est. Teste ut supra. Per Karleolensem.

1234

[m. 23.]

*Pro Gileberto Basset, de fustis datis.*—Mandatum est constabulario Divisarum quod faciat habere Gileberto Basset quindecim fusta in foresta de Chipeham et quindecim fusta in foresta de Melkesham ad maeremium, de dono regis. Teste rege ut supra. Per G. de Craucumb'.

Mandatum est Galfrido Esturmy quod habere faciat eidem Gileberto decem fusta in foresta de Savernak' ad maeremium, de dono regis. Teste ut supra. Per eundem G.

*Pro Roberto de Tweng'.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu suo extendi faciat terram Roberti de Tweng' in ballia sua, qui debet Leoni, Judeo Eboraci, sexaginta libras ut dicit, quantum valeat per annum in dominicis redditibus, serviciis et aliis exitibus, et extentam illam sub sigillo suo etc. scire faciat justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis apud Westmonasterium in Octabis Sancti Illarii. Teste ut supra.

Et mandatum est predictis justiciariis quod secundum quantitatem predicti debiti et valorem terre predictae predicto Roberto de predicto debito rationabiles terminos habere faciant. Teste ut supra.

Dominus rex concessit Roberto de la Bruer' illos centum solidos quos prior et canonici de Finnesheved domino regi reddere tenebantur per annum pro essarto bosci de Dodinton', quod rex eis commisit ad firmam usque ad terminum quinque annorum, unde unus annus et amplius jam preterit. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ita fieri et inrotulari faciant. Teste rege apud Kenyton', xxx. die Novembris.

*Pro Ricardo de Sandiacr'. De Judeis.*—Rex justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis salutem. Sciatis quod concessimus Ricardo de Sandiacr' quod viginta<sup>3</sup> sex marcas, in quibus tenetur Leoni, Judeo Eboraci, Peytevin', Judeo Linc', et Isaac, Judeo Notingh', reddat eisdem a Nativitate Domini anno regni nostri decimo nono usque in duos annos proximo sequentes; videlicet, in primo anno ad Pascha tres marcas et xl. denarios, in Nativitate Sancti Johannis Baptiste proximo sequente tres marcas et xl. denarios, in festo Sancti Michaelis proximo sequente tres marcas et xl. denarios, et in Nativitate Domini proximo sequente tres marcas et xl. denarios, et in secundo anno ad singulos terminos predictos tres marcas et xl. denarios usque ad plenariam solutionem totius debiti predicti, usuris interim cessantibus. Et ideo vobis mandamus quod predicto Ricardo terminos predictos ad debitum eorundem Judeorum solvendum habere faciatis, sicut predictum est. Et, si idem Ricardus disseisitus fuerit de terra sua occasione predicti debiti, ipsum inde reseisiri faciatis; ita tamen quod securos faciat vicecomites nostros, in quorum balliis terras suas habet, de terminis predictis fideliter observandas.<sup>3</sup>